СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

10.09.2024 года № 9/2

О согласовании ежеквартального

плана районных досуговых,

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных

мероприятий с населением по месту

жительства на 4 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от

09.09.2024 г. № 5-7-973/24,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с

населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов.

Глава муниципального округа

Восточное Дегунино       О.А. Морозов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Восточное Дегунино

от 10 сентября 2024 года № 9/2

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий

с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

Район Восточное Дегунино

№ Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения

Место проведения Ответственный (ФИО,

телефон)

Количество участников

и возрастная категория

Управа района Восточное Дегунино

1. Праздничное мероприятие

посвященное Дню пожилого

человека

октябрь уточняется Ул. Дубнинская, 6А
Антонова В.В.

8(926)581-37-90
50

2. Организация поздравления

граждан (юбиляров 80 и 85

лет) ко дню рождения с

вручением цветов и подарков.

декабрь уточняется
Ул. 800-летия Москвы,

д.11 корп.5

Антонова В.В.

8(926)581-37-90
уточняется

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино

1.

спортивно-

патриотическое  меропр

иятие «День

призывника»

10 .10.

2024
15.00ч.

Керамический проезд,
д.61

(футбольное поле)

начальник отдела

Кузьменко О.В.

8 499-900-34-92

допризывная молодежь

60 чел.

2.

Праздничное

мероприятие ко

Дню начала

контрнаступления

Советских

войск   в битве под Мос

квой

первая

декада

декабря

12.00

Культурный центр

«Гармония»

ул.Дубнинская,73А

начальник отдела

Кузьменко О.В.

8 499-900-34-92

общественные

организации района

100 чел.

3.   Новогодняя елка

Совета депутатов

третья

декада
уточняется

Культурный центр

«Гармония»

начальник отдела

Кузьменко О.В.

семьи

участников   СВО,

декабря ул.Дубнинская,73А 8 499-900-34-92 многодетные семьи

100 чел

НП «Школа-студия балета Тодес»

1.
«Я – Хореограф»

11,12,13.1

0
С 14.00-20.00

Театр Аллы

Духовой Тодес

Салманова О.А

89161749859
20 11-18 лет

2.
Посвящение в студийцы 4,5.10 С 15.00-20.00 Ул.Дубнинская 6А

Салманова О.А.

89161749859
250 3-18 лет

3.  Фестиваль студий

Тодес
8-10.10 С 9.00-21.00 Г.Сочи

Салманова О.А.

89161749859
25 11-14 лет

4.  Конкурс между

студиями Тодес
03.11 С 10.00-18.00 г.Видное

Салманова О.А.

89161749859
25 6-8 лет

5.  Фестиваль студий

Тодес
10,11.12 С 10.00-21.00 Г.Москва

Салманова О.А.

89161749859
30 11-13лет

6.  Отчётный концерт

студии
8.12 С 12.00-16.00 Баскет Холл

Салманова О.А.

89161749859
280 3-40 лет

7.  Отчётный концерт

студии Тодес в г.Тверь
22.12 С 15.00-21.00 г.Тверь

Салманова О.А.

89161749859
30 11-13лет

8.
Праздник,

посвящённый Новому

Году

27.12 С 15.00-21.00 Ул.Дубнинская 6А
Салманова О.А.

89161749859
250 3-18 лет

ГБУ Саоразвитие

1.

Районный турнир по

настольному теннису

«Быстрее. Выше.

Сильнее»

01.10.2024 уточняется

" Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

"ГБУ

""Саоразвитие""

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А."

женщины 18–59 лет

2.

Районный турнир по

шахматам «Тропа

здоровья» 07.10.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

"ГБУ

""Саоразвитие""

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А."

мужчины/женщины 50

лети старше

3.

Районный турнир по

дартс ««Встреча

поколений»» 08.10.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

"ГБУ

""Саоразвитие""

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А."

мужчины 18-59 лет

женщины 18-55 лет

4.
«Музыкальная

гостиная»
29.10.2024 18:00-19:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

5.

Мастер-класс

творческой студии

«Умелые ручки»

19.10.2024 11:00-12:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

 +7-499-480-74-22

Дети

6.

Концерт хора

«Вдохновение»

«Осенний бал»

10.10.2024 13:00-14:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Все категории

7.

Открытое занятие

театральной студии

"Благодарение"

30.10.2024 16:00-17:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

8.

Районный турнир по

дартс «Быстрее. Выше.

Сильнее»

03.11.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А.

мужчины 18-59 лет

женщины 18-55 лет

9.
Концерт хора

«Вдохновение»
07.11.2024 13:00-14:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Все категории

10.
Мастер-класс изостудии

«Палитра»
12.11.2024 11:00-12:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

11.

"Районный турнир по

настольному теннису

«Волшебная ракетка»"

14.11.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

  мужчины 18-59 лет

женщины 18-55 лет

Якунина Г.А.

12.

Мастер-класс по

художественной

гимнастике

16.11.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А.

девочки 6–15 лет

13.

Развлекательная

программа "День

рождения Деда Мороза"

18.11.2024 18:00-19:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

14.

Концерт ко Дню матери

"Все краски жизни для

тебя…"

26.11.2024 18:00-19:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Все категории

15.
Мастер-класс изостудии

«Палитра»
03.12.2024 11:00-12:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

16.

Открытый урок по

художественной

гимнастике,

показательные

выступления

07.12.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А.

девочки 6–15 лет

17.

Районный турнир по

дартс «Со здоровьем по

жизни!»

12.12.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А.

мужчины /женщины 18–

59 лет

18.

Районный турнир по

настольному теннису

«Со здоровьем по

жизни!»

17.12.2024 уточняется

Спортивный зал

ул. Дубнинская, д.

6А

ГБУ "Саоразвитие"

84951340448

руководитель ТУ7

Якунина Г.А.

мужчины/женщины 18–

59 лет

19.

Праздничный

Новогодний концерт,

Хор "Вдохновение"

19.12.2024 13:00-14:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Все категории

Юрьевна

+7-499-480-74-22

20.

Мастер-класс

творческой студии

«Умелые ручки»

21.12.2024 11:00-12:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

21.

Концерт к Новому году

«Новогодний переполох

3»

24.12.2024 18:00-19:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Все категории

22.
Выставка рисунков к

Новому году

23.12.2024

-

28.12.2024

11:00-21:00 Дубнинская, 6А

Руководитель

направления Досуг

Алексеева Евгения

Юрьевна

+7-499-480-74-22

Дети

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец»

1. День пожилого человека октябрь Очно
Керамический проезд,

45к1

Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54
ОЧНО взрослые и дети

2.
Международный день

социального педагога

октябрь Очно
Керамический проезд,

45к1

Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО взрослые и дети

3. День учителя

октябрь Очно
Керамический проезд,

45к1

Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО взрослые и дети

4. День здоровья

октябрь Очно
Керамический проезд,

45к1

Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО взрослые и дети

5.
ОНЛАЙН_экскурсии –

Большой мир

октябрь
Вт18.00- Америка,

Пт 17.00- Европа

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн-100 чел- взрослые

6. Очные_экскурсии –  Москва

октябрь
Вторник 12.00,

Среда 14.00,

Четверг 11.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

7.
Мастер-класс по

ландшафтному дизайну

Среда 13.00 очно
Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

ОЧНО-20 чел- взрослые

октябрь Владимирович

8-495-505-03-54

8. Компьютерная грамотность

октябрь
Среда 12.00 очно

Четверг 17.30 очно

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

9.
Развитие памяти, гимнастика

для мозга

октябрь Понедельник 13.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

10. Кулинарный мастер-класс

октябрь
Понедельник 18.00

Вторник 18.00-

онлайн

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн 100 чел- взрослые

11. День народного единства

ноябрь
Очно

Керамический проезд,

69к1

парк Северные Дубки

Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО взрослые и дети

12.
ОНЛАЙН_экскурсии –

Большой мир

ноябрь
Вт18.00- Америка,

Пт 17.00- Европа

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн-100 чел- взрослые

13. Очные_экскурсии –  Москва

ноябрь
Вторник 12.00,

Среда 14.00,

Четверг 11.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

14.
Мастер-класс по

ландшафтному дизайну

ноябрь Среда 13.00 очно

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

15.
Развитие памяти, гимнастика

для мозга

ноябрь Понедельник 13.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

16. Компьютерная грамотность

ноябрь
Среда 12.00 очно

Четверг 17.30 очно

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

17. Кулинарный мастер-класс

ноябрь
Вторник 18.00-

онлайн

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн 100 чел- взрослые

18. Новогодний переполох

декабрь Первые выходные,

участие в

районных

мероприятиях

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн 100 чел- взрослые

и дети

19.
Танцевальный вечер- Ритмы

Латино

декабрь
Среда 18.30-

онлайн

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

Онлайн 100 чел- взрослые

20. Очные_экскурсии –  Москва

декабрь
Пн 12.00,

Ср 14.00,

Чт 12.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО 20 чел- взрослые

21. Мастер-класс по рукоделию

декабрь Пятница 14.15

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

10 чел- взрослые

22. Мастер-класс по Флористике

декабрь Понедельник 17.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

10 ч ел- взрослые

23.
Лекция по правовой

грамотности

декабрь
Вторник 16.30-

онлайн

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

100- онлайн

24. Компьютерная грамотность

декабрь Среда, четверг

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

6 групп по 15 чел.

пенсионеры

25.
Развитие памяти, гимнастика

для мозга

декабрь Понедельник 13.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые

26. Караоке- вечеринка

декабрь Пятница 18.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

ОЧНО-20 чел- взрослые и

дети

27. Мастер-класс по рисованию

декабрь Суббота 11.00

Керамический проезд,

45к1
Филитов Егор

Владимирович

8-495-505-03-54

10 чел, от 7 лет

МСЦ Преображение филиал «Восточное Дегунино»

1.
Турнир по настольному

теннису "Когда мы едины, мы

непобедимы"
02.11.2024 16.30

Ул. Дубнинская.д. 45,

корп. 1

Росоха Владимир

Антонович

8-499-767-58-87

Подростки 10+

16 человек

АНО Клуб Семейной Культуры «Искра»

1.
Открытая мастерская

народные промыслы
4.10.2024 17:00

Керамический

пр.д.55.к.1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

2.
Мастерская

изготовление Свечи
5.10.2024 17:00 Дубниская ул.д.38

Новикова А.В.

89163316276
20 все

СВО

3.
Интерактивная сказка

«Колобок»
6.10.2024 10:00

Керамический

пр.д.55.1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

4.
Лекция-мастерская

Радость искусства
5.10.2024 17:00

Керамический

пр.д.55,к.1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

5. Большая Игра  18.10.2024 18:00 Дубнинская 38
Новикова А.В.

89163316276
20 все

6. Праздник Урожая 13.10.2024 12:00
Керамический

пр.д.55.к.1

Новикова А.В.

89163316276
50 все

7.
Интерактивная сказка

«Коза-дереза»
27.10.2024 10:00

Керамический

пр.д.55.к1.

Новикова А.В.

89163316276
20 все

8. Шахматный турнир 27.10.2024 10:00
Керамический

пр.д.1

Новикова А.В.

89163316276
     20 все

9.

Мастерская

изготовление Свечи

СВО

2.11.2024 17:00 Дубниская ул.д.38
Новикова А.В.

89163316276
                20 все

10.
Музыкальный

спектакль «Ежик»
3.11.2024 10:00

Керамический

пр.д.55,1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

11. Настольные игры 15.11.2024 18:00 Дубнинская ул.д38
Новикова А.В.

89163316276
20 все

12. Праздник фонариков 17.11.2024 17:00
Керамический

пр.д.55.к.1

Новикова А.В.

89163316276
30 все

13. Сказка «Гном Гномыч» 24.11.2024 10:00
Керамический

пр.д.55,к.1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

14.
Концерт ко Дню

Матери
23.11.2024 17:00

Керамический

пр.д.55.к

Новикова А.В.

89163316276
30 все

15. Праздник Шоколада 29.11.2024 16:00
Керамический

пр.д.55

Новикова А.В.

89163316276
20 все

16.

Мастерская

изготовление Свечи

СВО

7.12.2024 17:00 Дубниская ул.д.38
Новикова А.В.

89163316276
20 все

17.

Лекция по Детско-

родительским

отношениям

5.12.2024 19:00
Керамический

пр.д.55к1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

18. Интерактивная Сказка 8.12.2024 10:00
Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

19. Настольные игры 13.12.2024 18:00 Дубниская ул.д.38
Новикова А.В.

89163316276
20 все

20. Ёлки 14.12.2024 10:00,11:30
Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В.

89163316276
40 все

21. Шахматный турнир 22.12.2024 10:00
Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В.

89163316276
20 все

22. Ёлки 22.12.2024 16:00, 18:00 Дубнинская 16
Новикова А.В.

89163316276
100 все

23. Новогодняя дискотека 28.12.2024 17:00
Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В.

89163316276
                20 все